

DĒL PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ (LIETAUS) IR GRUNTINIO VANDENS PATEKIMO Į BUITINIŲ NUOTEKŲ TINKLUS

Vadovaujantis Nuotekų tvarkymo reglamentu (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 17 d. įsakymas Nr. D1-236), STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko inžineriniai tinklai“ (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. liepos 21 d. įsakymas Nr. 390) bei „Vandentvarkos ūkio naudojimo taisyklėmis“ (Lietuvos Respublikos statybos ir urbanistikos ministerijos 1996 m. lapkričio 22 d. įsakymas Nr. 172), Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento, patvirtinto aplinkos ministro 2007 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. D1-193.

Tai reiškia, kad į buitinių nuotekų tinklus negali būti pajungti paviršinio (lietaus) nuotekų vamzdynai bei drenažas. Drenažo vanduo negali patekti ir per pastato rūsyje įrengtą surinkimo trapą. Neteisingai pajungtų paviršinių (lietaus) nuotekų ir drenažo tinklų pajungimui, gresia atsakomybė atlyginti įmonei žalą pagal galiojančią tvarką.

Nuotekų surinkimo sistemai turi būti užtikrintas reikalavimus atitinkantis sandarumas, kad nuotekos neprasisiverbtų į aplinką ir vanduo iš aplinkos nepatektų į sistemą. Už sklypo ribose esančių išvadų eksploatavimą ir techninę būklę atsako Abonentas. Tai reiškia, kad Abonentas privalo užtikrinti savo tinklų sandarumą.

UAB „Tauragės vandenys“ reikalauja nedelsiant patikrinti ar į buitinių nuotekų tinklus nėra pajungti paviršinių nuotekų (lietaus), drenažo vamzdynai ir ar Jūsų tinklai atitinka sandarumo reikalavimus. Ir jei tokie pažeidimai yra, iki 2023-06-01 panaikinti.

UAB „Tauragės vandenys“ darbuotojai vykdys patikrinimus sauso garo generatoriumi ir jų metu nustačius pažeidimus, bus surašomi pažeidimų aktai. Už neteisėtus paviršinių nuotekų (lietaus) ar drenažo prijungimus prie nuotekų tinklų, vadovaujantis Vandentvarkos ūkio naudojimo taisyklėmis, bus skaičiuojamos baudos.

Kilus klausimams, pasikonsultuoti galite:

Nuotekų tinklų tarnybos viršininkas Povilas Mačiulis (8-652) 83418

Nuotekų tinklų tarnybos meistras Donatas Remeikis (8-699) 47411